ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л

заседания конкурсной комиссии по отбору проектов, основанных на
образовании (создании) сельскохозяйственных потребительских кооперативов

29 августа 2023 года г. Курган № 14

Присутствовали:

Первый заместитель директора Департамента агропромышленного комплекса
Курганской области, председатель конкурсной комиссии по отбору проектов,
основанных на образовании (создании) сельскохозяйственных потребительских
кооперативов, Т.А. Сандакова.

Заместитель директора Департамента агропромышленного комплекса Курганской
области - начальник управления развития сельских территорий, заместитель
председателя конкурсной комиссии по отбору проектов, основанных на образовании
(создании) сельскохозяйственных потребительских кооперативов, А.В. Притчин.

Начальник отдела развития малых форм хозяйствования и кооперации управления
развития сельских территорий Департамента агропромышленного комплекса
Курганской области, секретарь конкурсной комиссии по отбору проектов, основанных
на образовании (создании) сельскохозяйственных потребительских кооперативов,
М.Г. Бида.

Члены конкурсной комиссии по отбору проектов, основанных на образовании
(создании) сельскохозяйственных потребительских кооперативов:

Смирных И.В.  заместитель директора Департамента экономического

развития Курганской области
Вахтомин В.В. начальник отдела финансов отраслей экономики

Департамента финансов Курганской области
Гасникова Н.И. заместитель начальника управления развития сельских

территорий Департамента агропромышленного комплекса
Курганской области – начальник отдела государственной
поддержки АПК

Головинец Е.А. главный специалист отдела животноводства и племенной
работы управления  развития животноводства и ветеринарии
Департамента агропромышленного комплекса Курганской
области

 2

Иванюшин Е.А. начальник отдела агропроизводства управления развития
сельских территорий Департамента агропромышленного
комплекса Курганской области

Худяков В.А. исполнительный директор Ассоциации крестьянских
(фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных кооперативов
Курганской области

Кайдаулов К.К. индивидуальный предприниматель глава крестьянского
(фермерского) хозяйства Кайдаулов Куанышбай Куантаевич

Миколайчик И.Н. директор института биотехнологий ФГБОУ ВО «Курганский
государственный университет»

Кармацких А.Н.  генеральный директор Фонда «Развития агропромышленного
комплекса Курганской области»

Из 17 членов конкурсной комиссии по отбору проектов, основанных на
образовании (создании) сельскохозяйственных потребительских кооперативов (далее
– конкурсная комиссия), на заседании присутствуют 12 членов конкурсной комиссии.
Заседание конкурсной комиссии считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсном отборе на предоставление
грантов в форме субсидий на реализацию проектов, основанных на образовании
(создании) сельскохозяйственных потребительских кооперативов (далее
соответственно – конкурсный отбор, Грант):

- проведение очного собеседования с заявителями на участие в конкурсном
отборе в соответствии с Порядком предоставления из областного бюджета грантов в
форме субсидий на реализацию проектов, основанных на образовании (создании)
сельскохозяйственных потребительских кооперативов, утвержденный постановлением
Правительства Курганской области от 25 ноября 2021 года № 369 (далее - Порядок);

- проведение оценки представленных заявителями документов для участия в
конкурсном отборе на основании критериев, предусмотренных приложением 2 к
Порядку;

- утверждение сводной ведомости по критериям оценки документов,
представленных заявителями для участия в конкурсном отборе.

2. Подведение итогов конкурсного отбора и принятие решений в отношении
каждого заявителя, участвующего во втором этапе конкурсного отбора, о
предоставлении Гранта или об отказе в предоставлении Гранта с указанием причины
отказа. Утверждение сводной оценочной ведомости, ранжирования заявок по величине
итогового балла. Утверждение реестра получателей Гранта, размера Гранта по
каждому заявителю, победителю конкурного отбора.

1. СЛУШАЛИ: первого заместителя директора Департамента

агропромышленного комплекса Курганской области, председателя конкурсной
комиссии Т.А. Сандакову.

По итогам 1 этапа конкурсного отбора конкурсной комиссией к участию во втором
этапе конкурсного отбора допущено 3 заявителя.

СЛУШАЛИ: заявителей конкурсного отбора:
1) гражданина Российской Федерации Пупкова Дмитрия Михайловича

(Притобольный муниципальный округ) направление деятельности – закуп, переработка
мяса, запрашиваемая сумма гранта -  9 480 000 рублей;

 3

2) индивидуального предпринимателя Игумнова Андрея Сергеевича
(Притобольный муниципальный округ) направление деятельности – закуп, переработка
мяса, запрашиваемая сумма гранта - 9 810 400 рублей;

3) гражданина Российской Федерации Воронина Сергея Викторовича
(Далматовский муниципальный округ) направление деятельности – закуп, переработка
и сбыт молока, запрашиваемая сумма гранта - 9 798 900 рублей.

СЛУШАЛИ: первого заместителя директора Департамента агропромышленного
комплекса Курганской области, председателя конкурсной комиссии Т.А. Сандакову.

По результатам проведения оценки представленных заявителями документов
для участия в конкурсном отборе на основании критериев, предусмотренных
приложением 2 к Порядку, секретарем конкурсной комиссии подготовлена сводная
ведомость по критериям оценки документов, представленных заявителями для участия
в конкурсном отборе, и ранжирование заявок по величине итогового балла,
осуществляемое путем присвоения порядкового номера в порядке убывания значений
итогового балла заявки.

Предлагаю утвердить сводную ведомость по критериям оценки документов,
представленных заявителями для участия в конкурсном отборе в 2023 году, согласно
приложению № 1 к настоящему протоколу и ранжирование заявок по величине
итогового балла согласно приложению № 2 к настоящему протоколу.

РЕШИЛИ:
Утвердить сводную оценочную ведомость согласно приложению № 1, которое

является неотъемлемой частью настоящего протокола, и ранжирование заявок по
величине итогового балла ведомость согласно приложению № 2, которое является
неотъемлемой частью настоящего протокола.

Решение конкурсной комиссией принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ: первого заместителя директора Департамента

агропромышленного комплекса Курганской области, председателя конкурсной
комиссии Т.А. Сандакову.

Предлагаю по результатам ранжирования заявок по величине итогового балла и
с учетом лимитов средств, предусмотренных в областном бюджете на предоставление
Гранта в 2023 году, подвести итоги конкурсного отбора и принять решение в отношении
каждого заявителя, участвующего во втором этапе конкурсного отбора, о
предоставлении Гранта или об отказе в предоставлении Гранта с указанием причины
отказа, утвердить реестр получателей Гранта.

РЕШИЛИ:
1) По результатам ранжирования заявок по величине итогового балла, а при

одинаковом количестве баллов – с учетом порядкового номера поступившей заявки и
лимитов средств, предусмотренных в областном бюджете на предоставление Гранта в
2023 году, в размере 30 млн. рублей определить победителями конкурсного отбора
следующих заявителей:
№
п/п

Наименование заявителя  Муниципальный
округ

1 Гражданин Российской Федерации Пупков Дмитрий Михайлович Притобольный

2 Индивидуальный предприниматель Игумнов Андрей Сергеевич Притобольный

3 Гражданин Российской Федерации Воронин Сергей Викторович Далматовский

 4

2) Утвердить реестр заявителей, получателей Гранта в 2023 году, согласно
приложению № 3, которое является неотъемлемой частью настоящего протокола.

Решение конкурсной комиссией принято единогласно.

Первый заместитель директора Департамента
агропромышленного комплекса Курганской
области, председатель конкурсной комиссии

Т.А. Сандакова

Заместитель директора Департамента
агропромышленного комплекса Курганской
области - начальник управления развития
сельских территорий, заместитель председателя
конкурсной комиссии

А.В. Притчин

Начальник отдела развития малых форм
хозяйствования и кооперации управления
развития сельских территорий Департамента
агропромышленного комплекса Курганской
области, секретарь конкурсной комиссии

М.Г. Бида

Члены конкурсной комиссии:
Заместитель директора Департамента
экономического развития Курганской области

И.В. Смирных

Начальник отдела финансов отраслей экономики
Департамента финансов Курганской области

В.В. Вахтомин

Заместитель начальника управления развития
сельских территорий Департамента
агропромышленного комплекса Курганской
области – начальник отдела государственной
поддержки АПК

Н.И. Гасникова

Главный специалист отдела животноводства и
племенной работы управления  развития
животноводства и ветеринарии Департамента
агропромышленного комплекса Курганской
области

Е.А. Головинец

Начальник отдела агропроизводства управления
развития сельских территорий Департамента
агропромышленного комплекса Курганской
области

Е.А. Иванюшин

Исполнительный директор Ассоциации
крестьянских (фермерских) хозяйств и
сельскохозяйственных кооперативов Курганской
области

В.А. Худяков

 5

Индивидуальный предприниматель глава
крестьянского (фермерского) хозяйства
Кайдаулов Куанышбай Куантаевич

К.К. Кайдайлов

Директор института биотехнологий ФГБОУ ВО
«Курганский государственный университет

И.Н. Миколайчик

Генеральный директор Фонда «Развития
агропромышленного комплекса Курганской
области»

А.Н. Кармацких

Ознакомлен:
Директор Департамента
агропромышленного комплекса
Курганской области

П.С. Кощеев

Заместитель Губернатора Курганской
области по экономической политике

С.А. Гаврин

 6

 Приложение № 1 к протоколу заседания
конкурсной комиссии по отбору проектов,
основанных на образовании (создании)
сельскохозяйственных потребительских
кооперативов, от 29 августа 2023 года № 14

Сводная оценочная ведомость по критериям оценки документов,
представленных заявителями для участия в конкурсном отборе для

предоставления из областного бюджета грантов в форме субсидий на
реализацию проектов, основанных на образовании (создании)

сельскохозяйственных потребительских кооперативов, в 2023 году

№
п/п  Наименование заявителя Муниципальный

округ Итоговый балл

 Гражданин Российской Федерации
Пупков Дмитрий Михайлович

Притобольный 14

 Индивидуальный предприниматель
Игумнов Андрей Сергеевич

Притобольный 12

 Гражданин Российской Федерации
Воронин Сергей Викторович

Далматовский 12

 7

 Приложение № 2 к протоколу заседания
конкурсной комиссии по отбору проектов,
основанных на образовании (создании)
сельскохозяйственных потребительских
кооперативов, от 29 августа 2023 года № 14

Ранжирование заявок по величине итогового балла

№
п/п  Наименование заявителя Муниципальный

округ
Итоговый

балл
№ заявки

1 Гражданин Российской
Федерации Пупков Дмитрий

Михайлович

Притобольный 14 2

2 Гражданин Российской
Федерации Воронин Сергей

Викторович

Далматовский 12 1

3 Индивидуальный
предприниматель Игумнов

Андрей Сергеевич

Притобольный 12 3

 8

 Приложение № 3 к протоколу заседания
конкурсной комиссии по отбору проектов,
основанных на образовании (создании)
сельскохозяйственных потребительских
кооперативов, от 29 августа 2023 года № 14

Реестр заявителей, получателей из областного бюджета грантов в форме
субсидий на реализацию проектов, основанных на образовании (создании)

сельскохозяйственных потребительских кооперативов, в 2023 году

№
п/п  Наименование заявителя Муниципальный

округ
Сумма гранта,

рублей
1 Гражданин Российской Федерации

Пупков Дмитрий Михайлович
Притобольный 9 480 000

2 Гражданин Российской Федерации
Воронин Сергей Викторович

Далматовский 9 798 900

3 Индивидуальный предприниматель
Игумнов Андрей Сергеевич

Притобольный 9 810 400

 Итого:  29 089 300